



**БҰЙРЫҚ**

2022 жыл 19 қаңтар

Нұр-Сұлтан қ.

**ПРИКАЗ**

№ 53 - Б

г.Нур-Султан

Электр энергия беру бойынша  
қызметтерге тарифті бекітуде есепке  
алынатын шығындар 2022 жылға  
Сатып алынатын тауарлар,  
жұмыстар және қызметтер тізбесіне  
өзгерістер мен толықтырулар енгізу туралы

Қазақстан Республикасы Ұлттық экономика министрінің 2019 жылғы 13 тамыздағы № 73 бұйрығымен бекітілген Табиғи монополиялар субъектілерінің қызметін жүзеге асыру қағидаларының 44-тармағы негізінде **БҰЙЫРАМЫН:**

1. Электр энергия беру бойынша қызметтерге тарифті бекітуде есепке алынатын шығындар 2022 жылға «АЭҮК» АҚ Сатып алынатын тауарлар, жұмыстар және қызметтер тізбесіне өзгерістер мен толықтырулар енгізілсін (Қосымша).

2. Экономика және қаржы басқармасы (Куренная Е.В.) бекітілген бұйрықты қосымшасымен Қазақстан Республикасының заңнамасымен белгіленген мерзімде мәлімет үшін уәкілетті органға жолдасын.

3. Сатып алу басқармасы (Сағындық А.С.) осы бекітілген бұйрықты қосымшасымен Қазақстан Республикасының заңнамасымен белгіленген мерзімде «АЭҮК» АҚ интернет-ресурсында орналастырсын.

4. Кеңсе (Абилкасимова Г.У.) осы бұйрықты барлық мүдделі тұлғалардың мәліметтеріне жеткізсін.

5. Осы бұйрық тіркелген кезден өз күшіне енеді.

Бас директор

А.Павлов

**БҰЙРЫҚ**

19 январь 2022

Нұр-Сұлтан қ.

**ПРИКАЗ**

№ П-53

г.Нур-Султан

**О внесении изменений и дополнений  
в перечень закупаемых товаров, работ  
услуг на 2022 год, затраты на которые  
учитываются при утверждении тарифа  
на услугу по передаче электрической  
энергии**

На основании пункта 44 Правил осуществления деятельности субъектами естественных монополий, утвержденных приказом министра национальной экономики Республики Казахстан от 13 августа 2019 года №73, **ПРИКАЗЫВАЮ:**

1. Внести изменения и дополнения в Перечень закупаемых АО «АРЭК» товаров, работ и услуг на 2022 год, затраты на которые учитываются при утверждении тарифа на услугу по передаче электрической энергии (Приложение).
2. Управлению экономики и финансов (Куренная Е.В.) направить утвержденный приказ с приложением до сведения уполномоченному органу, в срок установленный законодательством Республики Казахстан.
3. Управлению закупок (Сагындык А.С.) разместить на интернет-ресурсе АО «АРЭК» настоящий утвержденный приказ с приложением, в срок установленный законодательством Республики Казахстан.
4. Канцелярии (Абилкасимова Г.У.) довести настоящий приказ до сведения всех заинтересованных лиц.
5. Настоящий приказ вступает в силу с момента его регистрации.

**Генеральный директор**



**А. Павлов**



Перечень закупаемых товаров, работ и услуг АО "АРЭК" на 2022 год

| № закупки | Категория | Наименование | Ед. изм. | Объем (кол-во) | Цена за ед., тенге без НДС | Сумма, тенге без НДС | Способ закупки | Сроки закупки |
|-----------|-----------|--------------|----------|----------------|----------------------------|----------------------|----------------|---------------|
| 1         | 2         | 3            | 4        | 5              | 6                          | 7                    | 8              | 9             |

3. Товаро-материальные ценности

| Предусмотрено в Перечне... |       |                                                                     |       |          |              |               |               |                |
|----------------------------|-------|---------------------------------------------------------------------|-------|----------|--------------|---------------|---------------|----------------|
| 163                        | товар | Реклоузер Siemens Recloser 3AD1/3                                   | шт    | 2,00     | 9 360 000,00 | 18 720 000,00 | ЭТП (Конкурс) | в течение года |
| 869                        | товар | МЫЛО хозяйственное, 200гр                                           | шт    | 923,00   | 243,80       | 225 027,40    | ЗЦП           | в течение года |
| 870                        | товар | Салфетки бу мажные Карина                                           | шт    | 30,00    | 141,97       | 4 259,10      | ЗЦП           | в течение года |
| 871                        | товар | МЫЛО жидкое Аура 5л                                                 | шт    | 402,00   | 1 277,68     | 513 627,36    | ЗЦП           | в течение года |
| 872                        | товар | ПОРОШОК Tide 9 кг автомат                                           | шт    | 12,00    | 7 263,84     | 87 166,08     | ЗЦП           | в течение года |
| 873                        | товар | СРЕДСТВО чистящее Mr. Proper (400 гр)                               | шт    | 2 022,00 | 416,43       | 842 021,46    | ЗЦП           | в течение года |
| 874                        | товар | СРЕДСТВО моющее Fairy (500мл)                                       | шт    | 30,00    | 591,52       | 17 745,60     | ЗЦП           | в течение года |
| 875                        | товар | ПРОМЫВАЛКА 250мл ГОСТ 25336-82                                      | шт    | 1,00     | 3 180,00     | 3 180,00      | ЗЦП           | в течение года |
| 876                        | товар | ПОРОШОК ПЕМОС 350гр                                                 | шт    | 10,00    | 1 166,00     | 11 660,00     | ЗЦП           | в течение года |
| 877                        | товар | СРЕДСТВО чистящее Comet (400гр)                                     | пач   | 1 108,00 | 345,44       | 382 747,52    | ЗЦП           | в течение года |
| 878                        | товар | БУМАГА туалетная                                                    | рул   | 9 328,00 | 63,41        | 591 488,48    | ЗЦП           | в течение года |
| 879                        | товар | ГУБКА для мытья посуды поролоновая                                  | шт    | 808,00   | 41,17        | 33 265,36     | ЗЦП           | в течение года |
| 880                        | товар | БЕЛИЗНА ВОЛГОГРАД 1,1л                                              | шт    | 1 388,00 | 288,66       | 400 660,08    | ЗЦП           | в течение года |
| 881                        | товар | ТРЯПКА для уборки                                                   | шт    | 450,00   | 875,44       | 393 948,00    | ЗЦП           | в течение года |
| 882                        | товар | ПЕРЧАТКИ резиновые технические                                      | пар   | 372,00   | 326,79       | 121 565,88    | ЗЦП           | в течение года |
| 883                        | товар | Набор трафаретов для ПС                                             | компл | 4,00     | 8 480,00     | 33 920,00     | ЗЦП           | в течение года |
| 884                        | товар | Бумага для заметок                                                  | шт    | 30,00    | 738,22       | 22 146,60     | ЗЦП           | в течение года |
| 885                        | товар | НОЖНИЦЫ 16 мм                                                       | шт    | 3,00     | 473,22       | 1 419,66      | ЗЦП           | в течение года |
| 886                        | товар | Нож канцелярский 15,5 см, ширина лезвия 18 мм                       | шт    | 35,00    | 113,57       | 3 974,95      | ЗЦП           | в течение года |
| 887                        | товар | Степлер 24/6                                                        | шт    | 42,00    | 539,47       | 22 657,74     | ЗЦП           | в течение года |
| 888                        | товар | Рамка деревянная 21*30 формат А4                                    | шт    | 40,00    | 969,90       | 38 796,00     | ЗЦП           | в течение года |
| 889                        | товар | Ручка шариковая Butterflow синий стержень                           | шт    | 620,00   | 151,43       | 93 886,60     | ЗЦП           | в течение года |
| 890                        | товар | СКОТЧ 50мм*25мм бумажный                                            | шт    | 49,00    | 742,00       | 36 358,00     | ЗЦП           | в течение года |
| 891                        | товар | СКОБЫ N10                                                           | шт    | 260,00   | 46,38        | 12 058,80     | ЗЦП           | в течение года |
| 892                        | товар | ИНДЕКСЫ в наборе 12*45 цв. неон.                                    | шт    | 380,00   | 127,77       | 48 552,60     | ЗЦП           | в течение года |
| 893                        | товар | КНИГА учета                                                         | шт    | 45,00    | 700,35       | 31 515,75     | ЗЦП           | в течение года |
| 894                        | товар | ПАПКА-СКОРОСШИВАТЕЛЬ А4 картонная                                   | шт    | 2 250,00 | 47,32        | 106 470,00    | ЗЦП           | в течение года |
| 895                        | товар | ПАПКА-РЕГИСТРАТОР А-4 70мм                                          | шт    | 860,00   | 425,90       | 366 274,00    | ЗЦП           | в течение года |
| 896                        | товар | Обложка ПВХ прозрачная глянец iBind A4/100/150mk прозрачная         | упак  | 1,00     | 3 710,00     | 3 710,00      | ЗЦП           | в течение года |
| 897                        | товар | Обложки картон глянец iBind A4/100/250г белые                       | упак  | 2,00     | 3 710,00     | 7 420,00      | ЗЦП           | в течение года |
| 898                        | товар | Обложка ПВХ прозрачная глянец iBind A3/100/150mk прозрачная         | упак  | 1,00     | 5 300,00     | 5 300,00      | ЗЦП           | в течение года |
| 899                        | товар | Обложки картон глянец iBind A3/100/250г белые                       | упак  | 1,00     | 5 300,00     | 5 300,00      | ЗЦП           | в течение года |
| 900                        | товар | Пластиковые пружины для переплета (6 мм/25) черные (100 шт в пач)   | упак  | 1,00     | 932,80       | 932,80        | ЗЦП           | в течение года |
| 901                        | товар | Пластиковые пружины для переплета (8 мм/45) черные (100 шт в пач)   | упак  | 1,00     | 1 155,40     | 1 155,40      | ЗЦП           | в течение года |
| 902                        | товар | Пластиковые пружины для переплета (10 мм/65) черные (100 шт в пач)  | упак  | 1,00     | 1 335,60     | 1 335,60      | ЗЦП           | в течение года |
| 903                        | товар | Пластиковые пружины для переплета (14 мм/125) черные (100 шт в пач) | упак  | 1,00     | 2 014,00     | 2 014,00      | ЗЦП           | в течение года |
| 904                        | товар | Пластиковые пружины овальные 25 ММ/240 (50 шт в пачке) черные       | упак  | 1,00     | 3 074,00     | 3 074,00      | ЗЦП           | в течение года |
| 905                        | товар | Пластиковые пружины овальные 45 ММ/440 (50 шт в пачке) черные       | упак  | 1,00     | 3 773,60     | 3 773,60      | ЗЦП           | в течение года |
| 906                        | товар | СКОТЧ 48*66                                                         | шт    | 100,00   | 245,13       | 24 513,00     | ЗЦП           | в течение года |
| 907                        | товар | КАЛЬКУЛЯТОР 16 разрядный                                            | шт    | 11,00    | 5 830,00     | 64 130,00     | ЗЦП           | в течение года |
| 908                        | товар | БУМАГА А4 80гр. 500л офисная                                        | пач   | 1 775,00 | 1 183,03     | 2 099 878,25  | ЗЦП           | в течение года |
| 983                        | товар | Вода питьевая бутилированная 19л                                    | бут   | 120,00   | 636,00       | 76 320,00     | ЗЦП           | в течение года |

3. Товаро-материальные ценности

| Изменения в Перечень... |       |                                               |       |          |              |               |               |                |
|-------------------------|-------|-----------------------------------------------|-------|----------|--------------|---------------|---------------|----------------|
| 163                     | товар | Реклоузер                                     | шт    | 2,00     | 9 360 000,00 | 18 720 000,00 | ЭТП (Конкурс) | в течение года |
| 869                     | товар | МЫЛО хозяйственное, 200гр                     | шт    | 923,00   | 243,80       | 225 027,40    | ЭТП (ЗЦП)     | в течение года |
| 870                     | товар | Салфетки бу мажные Карина                     | шт    | 30,00    | 141,97       | 4 259,10      | ЭТП (ЗЦП)     | в течение года |
| 871                     | товар | МЫЛО жидкое Аура 5л                           | шт    | 402,00   | 1 277,68     | 513 627,36    | ЭТП (ЗЦП)     | в течение года |
| 872                     | товар | ПОРОШОК Tide 9 кг автомат                     | шт    | 12,00    | 7 263,84     | 87 166,08     | ЭТП (ЗЦП)     | в течение года |
| 873                     | товар | СРЕДСТВО чистящее Mr. Proper (400 гр)         | шт    | 2 022,00 | 416,43       | 842 021,46    | ЭТП (ЗЦП)     | в течение года |
| 874                     | товар | СРЕДСТВО моющее Fairy (500мл)                 | шт    | 30,00    | 591,52       | 17 745,60     | ЭТП (ЗЦП)     | в течение года |
| 875                     | товар | ПРОМЫВАЛКА 250мл ГОСТ 25336-82                | шт    | 1,00     | 3 180,00     | 3 180,00      | ЭТП (ЗЦП)     | в течение года |
| 876                     | товар | ПОРОШОК ПЕМОС 350гр                           | шт    | 10,00    | 1 166,00     | 11 660,00     | ЭТП (ЗЦП)     | в течение года |
| 877                     | товар | СРЕДСТВО чистящее Comet (400гр)               | пач   | 1 108,00 | 345,44       | 382 747,52    | ЭТП (ЗЦП)     | в течение года |
| 878                     | товар | БУМАГА туалетная                              | рул   | 9 328,00 | 63,41        | 591 488,48    | ЭТП (ЗЦП)     | в течение года |
| 879                     | товар | ГУБКА для мытья посуды поролоновая            | шт    | 808,00   | 41,17        | 33 265,36     | ЭТП (ЗЦП)     | в течение года |
| 880                     | товар | БЕЛИЗНА ВОЛГОГРАД 1,1л                        | шт    | 1 388,00 | 288,66       | 400 660,08    | ЭТП (ЗЦП)     | в течение года |
| 881                     | товар | ТРЯПКА для уборки                             | шт    | 450,00   | 875,44       | 393 948,00    | ЭТП (ЗЦП)     | в течение года |
| 882                     | товар | ПЕРЧАТКИ резиновые технические                | пар   | 372,00   | 326,79       | 121 565,88    | ЭТП (ЗЦП)     | в течение года |
| 883                     | товар | Набор трафаретов для ПС                       | компл | 4,00     | 8 480,00     | 33 920,00     | ЭТП (ЗЦП)     | в течение года |
| 884                     | товар | Бумага для заметок                            | шт    | 30,00    | 738,22       | 22 146,60     | ЭТП (ЗЦП)     | в течение года |
| 885                     | товар | НОЖНИЦЫ 16 мм                                 | шт    | 3,00     | 473,22       | 1 419,66      | ЭТП (ЗЦП)     | в течение года |
| 886                     | товар | Нож канцелярский 15,5 см, ширина лезвия 18 мм | шт    | 35,00    | 113,57       | 3 974,95      | ЭТП (ЗЦП)     | в течение года |
| 887                     | товар | Степлер 24/6                                  | шт    | 42,00    | 539,47       | 22 657,74     | ЭТП (ЗЦП)     | в течение года |
| 888                     | товар | Рамка деревянная 21*30 формат А4              | шт    | 40,00    | 969,90       | 38 796,00     | ЭТП (ЗЦП)     | в течение года |
| 889                     | товар | Ручка шариковая Butterflow синий стержень     | шт    | 620,00   | 151,43       | 93 886,60     | ЭТП (ЗЦП)     | в течение года |



|                                            |        |                                                                     |        |          |            |              |           |                |
|--------------------------------------------|--------|---------------------------------------------------------------------|--------|----------|------------|--------------|-----------|----------------|
| 890                                        | товар  | СКОТЧ 50мм*25мм бумажный                                            | шт     | 49,00    | 742,00     | 36 358,00    | ЭТП (ЗЦП) | в течение года |
| 891                                        | товар  | СКОБЫ N10                                                           | шт     | 260,00   | 46,38      | 12 058,80    | ЭТП (ЗЦП) | в течение года |
| 892                                        | товар  | ИНДЕКСЫ в наборе 12*45 цв.неон.                                     | шт     | 380,00   | 127,77     | 48 552,60    | ЭТП (ЗЦП) | в течение года |
| 893                                        | товар  | КНИГА учета                                                         | шт     | 45,00    | 700,35     | 31 515,75    | ЭТП (ЗЦП) | в течение года |
| 894                                        | товар  | ПАПКА-СКОРОСПИВАТЕЛЬ А4 картонная                                   | шт     | 2 250,00 | 47,32      | 106 470,00   | ЭТП (ЗЦП) | в течение года |
| 895                                        | товар  | ПАПКА-РЕГИСТРАТОР А-4 70мм                                          | шт     | 860,00   | 425,90     | 366 274,00   | ЭТП (ЗЦП) | в течение года |
| 896                                        | товар  | Обложка ПВХ прозрачная глянец iBind A4/100/150mk прозрачная         | упак   | 1,00     | 3 710,00   | 3 710,00     | ЭТП (ЗЦП) | в течение года |
| 897                                        | товар  | Обложки картон глянец iBind A4/100/250г белые                       | упак   | 2,00     | 3 710,00   | 7 420,00     | ЭТП (ЗЦП) | в течение года |
| 898                                        | товар  | Обложка ПВХ прозрачная глянец iBind A3/100/150mk прозрачная         | упак   | 1,00     | 5 300,00   | 5 300,00     | ЭТП (ЗЦП) | в течение года |
| 899                                        | товар  | Обложки картон глянец iBind A3/100/250г белые                       | упак   | 1,00     | 5 300,00   | 5 300,00     | ЭТП (ЗЦП) | в течение года |
| 900                                        | товар  | Пластиковые пружины для переплета (6 мм/25) черные (100 шт в пач)   | упак   | 1,00     | 932,80     | 932,80       | ЭТП (ЗЦП) | в течение года |
| 901                                        | товар  | Пластиковые пружины для переплета (8 мм/45) черные (100 шт в пач)   | упак   | 1,00     | 1 155,40   | 1 155,40     | ЭТП (ЗЦП) | в течение года |
| 902                                        | товар  | Пластиковые пружины для переплета (10 мм/65) черные (100 шт в пач)  | упак   | 1,00     | 1 335,60   | 1 335,60     | ЭТП (ЗЦП) | в течение года |
| 903                                        | товар  | Пластиковые пружины для переплета (14 мм/125) черные (100 шт в пач) | упак   | 1,00     | 2 014,00   | 2 014,00     | ЭТП (ЗЦП) | в течение года |
| 904                                        | товар  | Пластиковые пружины овальные 25 ММ/240 (50 шт в пачке) черные       | упак   | 1,00     | 3 074,00   | 3 074,00     | ЭТП (ЗЦП) | в течение года |
| 905                                        | товар  | Пластиковые пружины овальные 45 ММ/440 (50 шт в пачке) черные       | упак   | 1,00     | 3 773,60   | 3 773,60     | ЭТП (ЗЦП) | в течение года |
| 906                                        | товар  | СКОТЧ 48*66                                                         | шт     | 100,00   | 245,13     | 24 513,00    | ЭТП (ЗЦП) | в течение года |
| 907                                        | товар  | КАЛЬКУЛЯТОР 16 разрядный                                            | шт     | 11,00    | 5 830,00   | 64 130,00    | ЭТП (ЗЦП) | в течение года |
| 908                                        | товар  | БУМАГА А4 80гр.500л офисная                                         | пач    | 1 775,00 | 1 183,03   | 2 099 878,25 | ЭТП (ЗЦП) | в течение года |
| 983                                        | товар  | Вода питьевая бутилированная 19л                                    | бут    | 120,00   | 636,00     | 76 320,00    | ЭТП (ЗЦП) | в течение года |
| Дополнения в Перечень...                   |        |                                                                     |        |          |            |              |           |                |
| I. Услуги и работы по текущей деятельности |        |                                                                     |        |          |            |              |           |                |
| 486                                        | услуга | Текущий ремонт шлагбаума                                            | услуга | 1,00     | 137 000,00 | 137 000,00   | ЭТП (ЗЦП) | в течение года |

Заместитель генерального директора по  
производству - главный инженер

В.Утябаев